[image: image1.wmf]
ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Resolução Nº. 033 / 2008
Abre ao Tribunal de Justiça do Estado, crédito suplementar no valor de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais) para o fim que especifica.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem: o art. 15, parágrafo 1º, inciso I e art. 16 da Lei Estadual n.º 8.638 de 11 de julho de 2007 c/c o artigo 6º da Lei estadual n.º 8.755 de 17 de março de 2008 e artigo 21 do Decreto Estadual n.º 23.835 de 19 de março de 2008,  de conformidade com o disposto art. 43, parágrafo 1º, inciso III da Lei Federal n.º 4.320 de 17 de março de 1964.
R E S O L V E:
Art. 1º - Fica aberto ao TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, crédito suplementar no valor de R$ 288.000,00 (duzentos e oitenta e oito mil reais), destinado a reforço de dotação consignada no vigente Orçamento, conforme Anexo I.
Art. 2º - Os recursos para atender ao presente crédito, decorrem de anulação parcial consignada no vigente Orçamento, conforme Anexo II.
Art. 3º  -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Dê-se  Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, EM SÃO LUÍS, 16 DE MAIO DE 2008.

Desembargador RAIMUNDO FREIRE CUTRIM
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR
RESOLUÇÃO N.º 033 DE 16/05/2008.
NO N.º 2008NO00016

ANEXO I

	QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA
	R$ 1,00

	Recursos de Todas as Fontes

	04000 – Poder Judiciário

	04101 – Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÃO
	E

S

F

E

R

A
	NATUREZA

DA

DESPESA
	F

O

N

T

E
	VALOR EM R$

	DETALHADO
	TOTAL

	04102.0212203194.049
	Manutenção da Unidade
	F
	4.4.90.52
	0101
	288.000,00
	288.000,00

	TOTAL
	288.000,00
	288.000,00

	Recursos do Tesouro - Ordinários
	Recursos do Tesouro - Vinculados
	Recursos de Outras Fontes
	Pessoal e Encargos Sociais
	Outras despesas Correntes
	Despesas de Capital
	Total

	288.000,00

	288.000,00
	288.000,00

ANEXO II
	QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA
	R$ 1,00

	Recursos de Todas as Fontes

	04000 – Poder Judiciário

	04101 – Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA - QDD
	CÓDIGO
	ESPECIFICAÇÃO
	E

S

F

E

R

A
	NATUREZA

DA

DESPESA
	F

O

N

T

E
	VALOR EM R$

	DETALHADO
	TOTAL

	04102.0212203194.049
	Manutenção da Unidade
	F
	3.3.90.30
	0101
	288.000,00
	288.000,00

	TOTAL
	288.000,00
	288.000,00

	Recursos do Tesouro - Ordinários
	Recursos do Tesouro - Vinculados
	Recursos de Outras Fontes
	Pessoal e Encargos Sociais
	Outras despesas Correntes
	Despesas de Capital
	Total

	288.000,00

	288.000,00

	288.000,00

1

[image: image1.wmf]